

EFS stöttar kvinnoprogram i femton församlingar i Eritrea med syfte att öka kvinnornas kunskaper och möjligheter till självförsörjning. Där ingår utbildning i hantverk och sömnad, men även i trosfrågor. Inom projektet ryms även ekonomiskt stöd till 20 flickor på kyrkans internat i Mendefera. Tack vare detta kan de fullfölja sin skolgång på high school-nivå, och flera av dem siktar på vidare studier. Mattias Sundkvist har besökt Mendefera.

Internatet lösning för landsbygdens flickor

Mendefera, som ligger fem mil söder om huvudstaden Asmara, är centralort i den evangeliska kyrkans södra distrikt. Vägen till Mendefera går genom ett tidvis dramatiskt landskap. Bergssidorna är terrasserade för att förhindra erosion. Stora områden längs vägen är uppodlade. Arbetet med att plöja jorden pågår som bäst. Plöjningen sker huvudsakligen med järnskodd tråplog dragen av oxar som går i par. Jorden förefaller vara torr, och våra medresenärer uttrycker också en oro över att sommarsnön ännu inte börjat.

I byarna på landsbygden erbjuds små möjligheter till skolgång efter avslutad grundskola. Sedan några år tillbaka driver kyrkan med stöd av EFS ett internat där 20 flickor får möjlighet att fortsätta studier på high school (motsvarande

gymnasium). De kommer från landsbygdens byar, varav många avlägsna. Deras familjer har fått ansöka om en plats på internatet, och bland många ansökningar har dessa 20 flickor blivit utvalda.

Internatet ligger på kyrkans egendom, som förutom internat även hyser en vävskola för kvinnor, undervisningslokaler, pastorsbostad och församlingens kyrka. Flickorna bor på kyrkans internat under terminerna och träffar sina familjer endast under skolloven. Undervisningen bedrivs i någon av stadens skolor.

Några av flickorna går i skolan på förmiddagen och andra på eftermiddagen. Övrig tid, som de tillbringar på kyrkans internat, använder de till läsläsning, men de ska även hinna med att laga



FOTO: MATTIAS SUNDKVIST

Giday och Tirhas kan fortsätta sin skolgång tack vare att de får bo på kyrkans internat. De kan bara besöka sina familjer under skolloven.

mat, tvätta kläder och städa de gemensamma utrymmena. Varje morgon och kväll har de andakter.

Skola i stället för giftermål

Giday, 17, och Tirhas, 18, är två av internatets elever. De har båda tillbringat två år i Mendefera. De tycker mycket om skolan och är glada över att ha fått denna möjlighet till fortsatta studier. Om de inte hade fått plats på kyrkans internat hade de, som alla andra flickor i hembyn, behövt gifta sig och bilda familj. De är båda överens om att de föredrar skolan i Mendefera, även om de givetvis ibland saknar sina familjer.

Tirhas har ett år kvar på skolan i Mendefera.

– Efter en tid i National Service (värnplikt) hoppas jag kunna studera på college-nivå, om bara betygen räcker till.

Hennes stora dröm är att få utbildas till läkare, en dröm som kan tyckas avlägsen men som alls inte är omöjlig att uppnå, och där examen från high school utgör ett viktigt steg på vägen.

Under återfärden till Asmara kommer så regnet och med det förhoppningar om att jorden ska bära frukt också i år..

Mattias Sundkvist



FOTO: MATTIAS SUNDKVIST

Kyrkans område i Mendefera är en mötesplats för alla. För pastorerna, barn och deras kompisar är det en lekplats.